АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022 Г%32 1509—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
27.08.2018 М 2074-па <Об
утверждении Положения о
Комиссии по обследованию
зеленых насаждений»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Н2 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о Комиссии по обследованию зеленых
насаждений, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 27.08.20 18 Х2 2074-па следующие изменения:

1.1. Пункты 1.5 и 3.5 исключить.
1.2. В пункте 3.2 слово «вице-мэра» заменить словами «первого вице

мэра».
1.3. Абзац первый подпункта 3.4.1 перед словом «Представитель»

дополнить словами «Секретарь Комиссии».
1.4. Абзац второй подпункта 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«-организует выездное обследование зеленых насаждений, уведомляя членов
Комиссии за один день до выезда о дате и времени выезда на обследование;
направляет за один день до выезда членам Комиссии перечень объектов,
планируемых к обследованию. Указанный перечень может быть дополнен при
поступлении запросов по аварийным объектам или иным объектам, которые
рассматриваются в первоочередном порядке».

1.5. В подпункте 3.4.3 слова «Представитель Мунидипального казенного
предприятия «Горархитеюгура» городского округа «Город Южно-Сахалинск»
заменить словами «Представитель муниципального казенного учреждения
«Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности».

1.6. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

2

«3.7. В период временного отсутствия (временная нетрудоспособность,
отпуск, служебная командировка) заместителя председателя Комиссии в работе
Комиссии принимает участие должностное лицо, исполняющее его
обязанности».

1.7. В пункте 4.3 абзац второй исключить.
1.8. В пункте 4.11 слово «постоянных» исключить.
1.9. Абзац первый пункта 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Проект решения рассматривается всеми должностными лицами,
участвующими в выездном обследовании зеленых насаждений».

2. Внести в Состав комиссии по обследованию зеленых насаждений,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
27.08.2018 К2 2074-па изменения, изложив его в следующей редакции
(приложение).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Исполняющий обязанности мэра города

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от«29»Об.2О22 1509—па

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

Председатель Комиссии — первый вице-мар

Заместитель председателя Комиссии - директор департамента дорожного
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии - представитель МКУ «УООС», ответственный
исполнитель предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
пересадку, обрезку, снос зеленых насаждений»;

Представитель департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска;

Представитель муниципального казенного учреждения «Центр
информационного обеспечения градостроительной деятельности»;

Представитель МКУ «УООС».